
3 公埼理第 172号 

令和 3年 6月 28日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長 南本浩之 

南部ブロック理事  髙宮尚之 

さいたまエリア長 宇野潤  

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和３年度南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅰのご案内 

『症例検討会で発表するために ～情報収集～』 
 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

南部ブロックでは各エリアにおいて 毎年症例検討会を開催しております。今年度は、これから症例発

表を考えている方や、その指導者への手掛かりとなるよう、症例検討会へ向けての情報収集やまとめ方

についての研修会を企画いたしました。講義に加え、発表者や指導者のお悩みやお困りごとに対する質

疑の時間も多く設け、参加者が能動的に参加できる研修会とすべく準備をしています。 

なお、新型コロナウイルス感染症の感染予防のため、対面開催ではなくオンライン開催といたします。 

所属施設外の会員と対面による交流が少ない昨今ですので、多くの方そして経験につきましても幅広く

ご参加いただき、会員同士の交流が図られますよう、運営委員一同心よりお待ち申し上げます。 

敬具 

記 

1．日 時：令和 3 年 8 月 4 日（水） 19：30 ～ 21：00（入室時間 19：00～19：25）         

2．会 場：オンライン（Zoom ミーティング使用） 

(ご自身のパソコンやスマートフォン・タブレットなどから参加可能) 

3．テーマ：「症例検討会で発表するために ～情報収集～」       

4．講 師：矢野 秀典 氏（目白大学 保健医療学部 理学療法学科 教授） 

5．対 象：当会会員（入会申請中の方も可） 

6．定 員：50 名 

7．参加費：無料 

8．申込み方法： 

下記申し込みフォームまたはＱＲコードからお申し込みください。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeDsVUpHyowehk45KrFl_sBK8-4TLvokcMbl_uveqiUkMliQ

w/viewform?usp=sf_link 

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（https://seminar.saitama-pt.or.jp/event/）の講習

会・研修会一覧 からも申し込み可能です。 

 

 

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeDsVUpHyowehk45KrFl_sBK8-4TLvokcMbl_uveqiUkMliQw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeDsVUpHyowehk45KrFl_sBK8-4TLvokcMbl_uveqiUkMliQw/viewform?usp=sf_link


※申し込みの注意事項 

◆応募多数の場合は、事前に締め切らせていただきたく場合がございます。 

◆事前のお問い合わせ、お申し込み後のキャンセルは、下記問い合わせ先へメールにてご連絡をお

願いいたします。 

◆無断キャンセルの場合は今後の当士会主催の研修会参加を制限させていただく場合がございま

す。 

◆通信環境はご自身で整えてください。Free Wi-Fi は推奨いたしません。 

◆申込者には事前に注意点の詳細やミーティング ID、パスワードなどをメールにてお送りします。

適宜、メールの確認をお願いいたします。 

◆zoomミーティング を使用しての研修会となります。当日の接続等に不安な方は下記問い合わせ先

までご連絡ください。練習日を設けさせていただきます。 

◆研修会を中止する場合は、開催日前日の 19 時までに埼玉県理学療法士会ホームページを通じてご

連絡いたします。ホームページに掲載されない場合は予定通り開催いたします。前日・当日のお

電話やホームページからのお問い合わせにはご対応いたしかねますので、あらかじめご了承くだ

さい。 

9．申込み期間：令和 3年 7月 1 日（木）～ 令和 3年 7月 28日（水）24時まで 

   ・申し込み後、自動返信メールの送付をもって受付完了といたします 

・返信がない場合は下記お問合せ先までご連絡ください。 

10. オンラインミーティングへのアクセス  

参加者の方へ後日メールにて連絡いたします。 

11．注意事項 

  ・Web研修内での録画・録音等は、禁止とさせていただきます 

  ・出席確認のため、研修会中はビデオを ONにし、ご自身の顔が映るようにしてご参加ください 

12．お問合せ先：さいたまエリア運営委員  

      E-mail：saitamaarea2021workshop1@gmail.com 

 ※ 必ず件名に「令和 3 年さいたまエリア研修会Ⅰ」と記載してください。 

以上 


